REGIOME AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIOMNE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Riepilogo generale delle entrate per titoli

Allegato 2 al bilancio di previsione 2026 - 2028

TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE
DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO cul sI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO cul sI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2026

PREVISIONI ANNO
2027

PREVISIONI ANNO
2028

Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti

Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale
Fondo Pluriennale Vincolato per spese di attivita finanziarie
Utilizzo Avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita

Fondo di Cassa al 1/1 dell’esercizio di riferimento

previsioni di competenza
previsioni di competenza
previsioni di competenza
previsioni di competenza
previsioni di competenza
previsioni di competenza

previsioni di cassa

105.065.288,98
1.654.228.158,80
9.738.881,21
1.564.816.685,70
0,00

0,00

3.564.981.648,74

582.625.055,53
405.462.493,43
3.964.580,00
0,00

0,00

0,00

3.279.583.331,93

432.458.827,10
119.571.387,54
1.394.820,00
0,00

0,00

0,00

115.163.235,19
21.684.334,38
0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 1

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1.468.928.466,75

previsioni di competenza

previsioni di cassa

9.288.046.443,58

8.059.315.456,14

8.968.982.890,19

9.954.616.467,42

9.122.670.514,68

9.304.931.891,65

TITOLO 2

TRASFERIMENTI CORRENTI

358.350.884,63

previsioni di competenza

previsioni di cassa

1.839.996.637,38

1.745.897.827,00

910.903.433,07

1.161.749.052,41

811.504.717,49

649.334.067,21

TITOLO 3

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

363.439.097,01

previsioni di competenza

previsioni di cassa

119.126.582,77

334.656.550,42

43.046.625,28

289.292.429,84

40.913.832,23

40.638.723,77

TITOLO 4

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

1.670.962.449,12

previsioni di competenza

previsioni di cassa

2.338.797.703,53

1.898.313.327,98

964.485.550,44

2.125.400.363,82

583.174.191,96

380.435.116,05

TITOLO 5

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA FINANZIARIE

21.273.900,81

previsioni di competenza

previsioni di cassa

559.374.491,64

349.019.722,43

268.000.000,00

282.891.730,56

263.500.000,00

250.000.000,00

TITOLO 6

ACCENSIONE PRESTITI

84.975.667,79

previsioni di competenza

previsioni di cassa

212.439.169,48

145.099.833,45

268.406.043,38

327.889.010,83

0,00

TITOLO 9

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

32.217.892,69

previsioni di competenza

previsioni di cassa

176.299.359,65

175.847.094,95

166.864.624,90

189.417.149,79

166.606.700,00

166.606.700,00
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Allegato 2 al bilancio di previsione 2026 - 2028

Riepilogo generale delle entrate per titoli

REGIOME AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIOMNE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI
TERMINE DEFINITIVE
DELL'ESERCIZIO DELL'ANNO
TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTE PRECEDENTE PRV e N PREVIS Ot ANNO PRI e "N
QUELLO CUI SI QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL RIFERISCE IL
BILANCIO BILANCIO
4.000.148.358,80 | Previsioni di competenza 14.534.080.388,03 11.590.689.167,26 10.988.369.956,36 10.791.946.498,68
TOTALE TITOLI
previsioni di cassa 12.708.149.812,37 14.331.256.204,67
__________________________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________|
4.000.148.358,80 | Previsioni di competenza 17.867.929.402,72 12.582.741.296,22 11.541.794.991,00 10.928.794.068,25
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
previsioni di cassa 16.273.131.461,11 17.610.839.536,60
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