



Riepilogo generale delle entrate per titoli

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
	Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti		previsioni di competenza	105.065.288,98	582.625.055,53	432.458.827,10	115.163.235,19
	Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale		previsioni di competenza	1.654.228.158,80	405.462.493,43	119.571.387,54	21.684.334,38
	Fondo Pluriennale Vincolato per spese di attività finanziarie		previsioni di competenza	9.738.881,21	3.964.580,00	1.394.820,00	0,00
	Utilizzo Avanzo di Amministrazione		previsioni di competenza	1.564.816.685,70	0,00	0,00	0,00
	<i>- di cui avanzo utilizzato anticipatamente</i>		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa al 1/1 dell'esercizio di riferimento		previsioni di cassa	3.564.981.648,74	3.279.583.331,93		
TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	1.468.928.466,75	previsioni di competenza	9.288.046.443,58	8.968.982.890,19	9.122.670.514,68	9.304.931.891,65
			previsioni di cassa	8.059.315.456,14	9.954.616.467,42		
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	358.350.884,63	previsioni di competenza	1.839.996.637,38	910.903.433,07	811.504.717,49	649.334.067,21
			previsioni di cassa	1.745.897.827,00	1.161.749.052,41		
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	363.439.097,01	previsioni di competenza	119.126.582,77	43.046.625,28	40.913.832,23	40.638.723,77
			previsioni di cassa	334.656.550,42	289.292.429,84		
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1.670.962.449,12	previsioni di competenza	2.338.797.703,53	964.485.550,44	583.174.191,96	380.435.116,05
			previsioni di cassa	1.898.313.327,98	2.125.400.363,82		
TITOLO 5	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	21.273.900,81	previsioni di competenza	559.374.491,64	268.000.000,00	263.500.000,00	250.000.000,00
			previsioni di cassa	349.019.722,43	282.891.730,56		
TITOLO 6	ACCENSIONE PRESTITI	84.975.667,79	previsioni di competenza	212.439.169,48	268.406.043,38	0,00	0,00
			previsioni di cassa	145.099.833,45	327.889.010,83		
TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	32.217.892,69	previsioni di competenza	176.299.359,65	166.864.624,90	166.606.700,00	166.606.700,00
			previsioni di cassa	175.847.094,95	189.417.149,79		



Riepilogo generale delle entrate per titoli

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
TOTALE TITOLI		4.000.148.358,80	previsioni di competenza previsioni di cassa	14.534.080.388,03 12.708.149.812,37	11.590.689.167,26 14.331.256.204,67	10.988.369.956,36	10.791.946.498,68
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		4.000.148.358,80	previsioni di competenza previsioni di cassa	17.867.929.402,72 16.273.131.461,11	12.582.741.296,22 17.610.839.536,60	11.541.794.991,00	10.928.794.068,25